
 

Zápis z 11. zasedání Regionální stálé konference Pardubického kraje 
dne 6. 6. 2018 

 
Datum a místo jednání: 6. 6. 2018, 11:00 – 12:30, Krajský úřad Pardubického kraje, zasedací 
místnost B2001 

Přítomní: zasedání se účastnilo 12 členů Regionální stálé konference Pardubického kraje 
(RSK Pk), 1 host z MMR ČR a 4 pracovníci sekretariátu Regionální stálé konference 
Pardubického kraje (RSK Pk) 

Instituce Jméno 

Pardubický kraj Ing. Pavel Kalivoda 

Pardubický kraj Mgr. Hana Štěpánová  

Pardubický kraj Ing. Helena Zahálková 

Zástupce statutárních měst zastoupený nositelem ITI/IPRÚ (SMO ČR) Mgr. Miroslav Janovský 

Zástupce za venkov - SMS ČR Pavel Eliáš 

Zástupce krajské sítě MAS Ing. Michaela Kovářová 

Zástupce krajské hospodářské komory Ing. Jiří Doležal, CSc 

Zástupce nestátních neziskových organizací - KONEP Jolana Štěpánková 

Zástupce akademického sektoru prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 

Vlastní výběr dle potřeb regionu - RRA Pk Mgr. Richard Červenka 

Vlastní výběr dle potřeb regionu - zástupce PS Cestovní ruch Ing. Irena Lněničková 

Česká biskupská konference Mgr. Pavel Boštík 

MMR ČR Mgr. Štěpán Nosek 

Sekretariát RSK Pk Mgr. Miroslav Smejkal 

Sekretariát RSK Pk Ing. Petra Ptáčníková 

Sekretariát RSK Pk Ing. Štěpánka Makarová 

Sekretariát RSK Pk Ing. Petr Bořek 

 

Průběh zasedání a přijatá usnesení 

1. Úvod 

Mgr. Hana Štěpánová, která byla pověřena předsedou RSK Pk hejtmanem JUDr. Martinem 
Netolickým, Ph.D. řízením zasedání přivítala přítomné. Zasedání se účastnilo 12 stálých členů, 
RSK Pk byla tedy usnášeníschopná. Poté Mgr. Hana Štěpánová seznámila přítomné 
s programem zasedání a nechala o něm hlasovat. 
 

Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje program jednání RSK Pk dne 
6. 6. 2018. 
Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 
2. Aktuální informace ze sekretariátu RSK Pardubického kraje 

Mgr. Miroslav Smejkal komentoval aktivity sekretariátu RSK Pk za první pololetí roku 2018. 
Informoval o posledním zasedání RSK Pk, setkání se zástupci sekretariátů RSK a jednání 
Pracovní skupiny Cestovní ruch. Dále Mgr. Miroslav Smejkal prezentoval příklady typických 
aktivit, které sekretariát RSK Pk zajišťuje na základě požadavku MMR ČR:  

 Sekretariát RSK Pk mapoval území z důvodu získání zpětné vazby na nové podmínky 
výzvy IROP k sociálnímu bydlení.  

mailto:ladislav.umbraun@pardubickykraj.cz


 

 V současnosti probíhá mapování PO4 OPŽP v rámci analýzy investičně náročných 
opatření na úrovni regionů. ŘO OPŽP požaduje informace o potřebě realizace 
opatření, kde jsou odhadované investiční náklady vyšší než 30 mil. Kč. K tomuto bodu 
Mgr. Miroslav Janovský uvedl, že se ITI tématem OPŽP zabývá již poslední dva roky 
a navrhl níže uvedené usnesení RSK Pk ohledně nastavení způsobilých výdajů při 
realizaci projektů v ITI Hradecko – Pardubické aglomerace. Ing. Michaela Kovářová 
doplnila, že MAS byly vyzvány k rozšíření programového rámce OPŽP o sídelní zeleň. 
MAS zjišťovaly poptávku po tomto titulu v obcích, avšak plánovaných projektových 
záměrů nebude mnoho. 

 Mgr. Miroslav Smejkal na závěr uvedl aktivitu, která bude sekretariát RSK Pk čekat 
v měsíci červnu, a to je mapování strategických projektů krajů a potřeb obcí. MMR ČR 
v současnosti připravuje metodiku pro sběr dat. 

 
Usnesení: 

a) Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí aktuální informace ze 
sekretariátu RSK Pardubického kraje. 

b) Regionální stálá konference Pardubického kraje žádá Ministerstvo životního prostředí 
o úpravu nastavených podmínek pro čerpání finančních prostředků z Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP) v rámci prioritní osy 4: Ochrana a péče o přírodu a 
krajinu ve SC: 4.3: Posílit přirozené funkce krajiny a SC 4.4: Zlepšit kvalitu prostředí v 
sídlech. Nastavené podmínky, především způsobilosti a nezpůsobilosti výdajů, kdy 
majoritní část výdajů jsou žadatelé nuceni zařazovat do nezpůsobilých výdajů, 
neumožňují žadatelům realizaci připravovaných projektů. 

Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 
3. Doporučení z jednání Pracovní skupiny Cestovní ruch ze dne 2. 5. 2018 

Mgr. Miroslav Smejkal představil tento bod. Nejprve v krátkosti připomenul informace 
k pracovním skupinám. RSK Pk má v současné době zřízené 3 pracovní skupiny. Prezentoval 
četnost jednání pracovních skupin v jiných krajích ČR. 
Jednání Pracovní skupiny Cestovní ruch proběhlo 2. 5. 2018. V rámci jednání vzešla 
doporučení vůči RSK Pk. Diskuse se vedla o tom, že se vyhlášení národních programů zdržuje 
a tím dochází k situacím, kdy se úspěšní žadatelé dozvědí rozhodnutí v červnu a dostávají se 
tak do velice špatné pozice, neboť mají čas pouze do konce roku pro realizaci jednotlivých 
projektů a zaslání vyúčtování. Na jednání Pracovní skupiny Cestovní ruch se také řešila 
realizace dostavby Cyklotrasy č. 24 "Svitava" na území Jihomoravského kraje nebo zajištění 
kvalitní nabídky služeb pro turisty. 
Ing. Pavel Kalivoda reagoval, že v radě krajích existují různé platformy, které se schází 
s pravidelnou četností, avšak ne pod záštitou RSK (např. sociální oblast, cestovní ruch). Dále 
vyzval sekretariát RSK, aby žádali na všechna jednání konkrétní informace o plánovaných 
aktivitách MMR. Uvedl, že na jednání Komise Asociace Krajů ČR pro regionální rozvoj, které 
proběhlo dne 16. 5. 2018, informovala ministryně Dostálová o záměru sjednocení 
individuálních dotačních programů MMR ČR (případně i jiných) do jednoho rozvojového fondu. 
Mgr. Štěpán Nosek z MMR ČR potvrdil, že MMR ČR v tomto smyslu uvažuje o transformaci 
státního fondu bydlení, a konstatoval, že jsou zatím pouze zpracovány pracovní verze. 
Následně RSK Pk schválila následující usnesení: 
 
Usnesení: 

a) Regionální stálá konference Pardubického kraje vyzývá MMR ČR u podprogramu 
Marketingové aktivity v cestovním ruchu k vyhlášení dotačního titulu pro rok 2019 v 
září, případně nejdéle v říjnu 2018. 

b) Regionální stálá konference Pardubického kraje vyzývá MMR ČR u podprogramu 
Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu k posunutí termínu 
čerpání dotace a vyúčtování do 12/2019 pro projekty schválené v roce 2018. 



 

c) Regionální stálá konference Pardubického kraje vyzývá Jihomoravský kraj k urychlení 
dostavby Cyklotrasy č. 24 "Svitava" na území Jihomoravského kraje. 

d) Regionální stálá konference Pardubického kraje apeluje na města a obce 
Pardubického kraje na zajištění kvalitní nabídky základních služeb pro turisty (možnost 
pro zaparkování autobusu, veřejná toaleta, občerstvení atd.) a současně žádá 
pardubickou sekci Asociace průvodců ČR o zpracování dokumentu v termínu do 31. 
12. 2018, který by přehledně obsahoval tyto informace. 

Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 

4. Prezentace webových stránek RSK a úprav databáze projektů www.rozvoj-pk.cz 

Ing. Petra Ptáčníková nejprve představila informační leták k novým webovým stránkám. 
V informačním letáku jsou uvedeny základní informace k RSK Pk, webové a facebookové 
stránce. Shrnula účel komunikačních prostředků: rozšíření povědomí o RSK, předávání 
aktuálních informací, efektivní komunikace v oblasti čerpání evropských a národních 
prostředků, získávání zpětné vazby z území, mapování území z hlediska bílých míst a bariér, 
získávání podnětů ohledně nových dotačních titulů, sledování absorpční kapacity a propagace 
EU. Dále Ing. Petra Ptáčníková představila pracovní verzi webu RSK Pk. Webové stránky jsou 
vytvořeny na doméně www.rozvoj-pk.cz. Sekretariát RSK Pk vytvořil web právě na této 
doméně, neboť je již známá na území Pk při zadávání projektových záměrů. Ing. Petra 
Ptáčníková popsala základní funkce webu a představila kontaktní formulář pro požadavky, 
připomínky nebo náměty v rámci „Napište nám“. Také informovala o nově vytvořené 
facebookové stránce RSK Pk. Zmínila úpravy databáze projektových záměrů. Vzhledem 
k časové náročnosti zpracování webu je v databázi prozatím provedeno zpřístupnění 
konzultantům (RRA Pk) a doplnění ID žádostí, oprava diakritiky. V nejbližší době se plánuje 
přidání možnosti pro mapování bariér a bílých míst, hromadný e-mailing a nastavení filtrů – 
řeší se s RRA Pk. Na závěr Ing. Petra Ptáčníková informovala o krocích, které má sekretariát 
RSK Pk v plánu. Jde o finální dokončení webových stránek a úprav databáze projektových 
záměrů na základě připomínek a podnětů členů RSK Pk, informování o nových webových 
stránkách RSK Pk na facebooku a webových stránkách Pk a oslovení obcí, neziskových 
organizací a dalších subjektů. 
Mgr. Miroslav Smejkal doplnil, že webové stránky umožní aktivnější komunikaci do území a 
sekretariát RSK Pk bude moci sbírat náměty z území. 
Ing. Jiří Doležal, CSc se otázal, zda podnikatelé mohou nahlížet do databáze. Ing. Pavel 
Kalivoda uvedl, že uživatel má přístup pouze ke svému projektu. S projekty v databázi pracuje 
pouze sekretariát RSK Pk z důvodu, že zpracovává sumarizaci podnětů a poskytuje pomoc 
žadatelům a případně podněty přenáší dále. 

Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí informace o vytvoření nových 

webových stránek RSK Pk a úprav databáze projektů www.rozvoj-pk.cz. 

Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 
5. Aktualizace RAP – silniční projekty 

Ing. Pavel Kalivoda uvedl, že informace o konkrétních silničních projektech krajů směřujících 
do specifického cíle 1.1 IROP musí být z důvodu posouzení přijatelnosti a potvrzení relevance 
projektů v příloze RAP Pk. Navržená verze této přílohy obsahuje rozšíření o 19 projektů mostů 
a dalších silnic, které se připravují. Projekty jsou rozloženy po celém území kraje. Aktualizace 
přílohy RAP obsahuje více projektů, než které je možno finančně podpořit. Je to z toho důvodu, 
že je nutné mít i náhradní projekty. Prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. požádal o poskytnutí mapy 
s projekty uvedenými ve výše uvedené příloze RAP. Mapa je zasílána jako příloha tohoto 
zápisu. 
Prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. dále požádal o informaci ohledně přípravy silnice R35. Sekretariát 
RSK Pk požádá ŘSD o vystoupení na toto téma na dalším jednání RSK Pk. 

http://www.rozvoj-pk.cz/


 

Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje aktualizaci přílohy RAP Pk – 
Seznam projektů financovatelných z IROP 1.1. 
Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 
6. Informace k ITI Hradecko-Pardubické aglomerace 

K tomuto bodu vystoupil manažer ITI Mgr. Miroslav Janovský, který shrnul aktuální informace.  
Uvedl, že vyjádření ŘV ITI získaly projekty v částce 1,8 mld. Kč. Aktuálně probíhá hodnocení 
11 výzev nositele ITI (výzvy 2. 5. - 22. 5. 2018) v alokaci 749 mil. Kč – ŘV ITI bude 20. 6. 2018. 
V červnu ITI čeká jednání s MPO ČR o nastavení výzev. Mgr. Miroslav Janovský informoval, 
že největším úkolem je splnění finančních milníků v IROP, kdy do října 2018 musí aglomerace 
vyčerpat 27,1% alokace. Na závěr uvedl, že na alokaci Strategie ITI může mít vliv kurz koruny 
vůči euru (IROP ztratil 11,5 mld. Kč) a tato problematika bude řešena v následujících měsících.               

 
Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí informace k problematice ITI 
Hradecko – Pardubické aglomerace. 
Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 

 

7. Informace k problematice MAS v Pardubickém kraji 

Ing. Michaela Kovářová, předsedkyně Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje, 
komentovala tento bod. Představila realizaci SCLLD dle jednotlivých operačních programů 
(IROP, PRV, OPZ a OPŽP). Dále informovala, že MAS obdrží finance (ex ante) v rámci aktivity 
Malý LEADER v Pardubickém kraji pro rok 2018, které poté přerozdělí konečným žadatelům. 
Tato aktivita je zaměřena na projekty, které nepodporují ostatní OP, například obnova a údržba 
občanské vybavenosti, veřejného prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb, apod. Na 
závěr Ing. Michaela Kovářová uvedla, že celková schválená dotace Pardubickým krajem pro 
rok 2018 je ve výši 5,186 mil. Kč a výše dotace všech přijatých projektů na MAS byla ve výši 
6,215 mil. Kč. 
 
Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí informace k problematice 
CLLD a MAS v Pardubickém kraji. 
Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 

 

8. Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR 

K tomuto bodu vystoupil za MMR ČR Mgr. Štěpán Nosek. V úvodu představil harmonogram 
dalších prací v rámci Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, kdy na přelomu let 2018/2019 
předpokládají předložení materiálu do meziresortního připomínkového řízení. Uvedl, návrh 
strategie, která rozděluje území ČR do 5 kategorií - metropole, aglomerace, regionální centra 
a jejich venkovské zázemí, strukturálně postižené kraje a hospodářsky a sociálně slabá území. 
Na základě dat mobilních operátorů budou kategorie (metropole a aglomerace) zpřesněny 
ohledně jejich územního vymezení, u regionálních center může dojít k jejich zpřesnění, 
případně doplnění. Dále Mgr. Štěpán Nosek informoval o Akčním plánu Strategie regionálního 
rozvoje ČR (AP SRR) 2019-2020, kdy shrnul základní změny AP SRR 2019-2020 vs. AP SRR 
2017-2018. Na závěr informoval o stavu jednání ohledně dotační podpory problematiky 
sociálního bydlení a vysokorychlostního internetu. 
  
Usnesení: 
Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí informace z Odboru 
regionální politiky MMR. 



 

Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 
9. Různé 

K tomuto bodu vystoupil Mgr. Miroslav Smejkal. V úvodu komentoval změny ve složení 

náhradníků RSK Pk oproti poslednímu jednání RSK Pk z 22. 3. 2018. Změna se týká 

zastoupení nestátních neziskových organizací – KONEP. 

Mgr. Miroslav Smejkal dále informoval o plenárním zasedání NSK, které bude 22. 6. 2018 a o 

aktualizaci RAP Pk, jež bude zpracována až roce 2019. 

 
Usnesení: 

a) Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje aktualizovaný seznam členů 
a náhradníků RSK Pk dle předložených podkladů uvedených v příloze č. 3 tohoto 
zápisu. 

b) Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí informace z bodu č. 
9 Různé. 

Pro/proti/zdržel se – 12/0/0 
 

Mgr. Miroslav Smejkal informoval, že 12. zasedání RSK Pk je plánované na září 2018. 

Mgr. Hana Štěpánová poděkovala za účast a ukončila zasedání. 

 

 

Přílohy: 

 Příloha č. 1: Informační leták RSK Pk 

 Příloha č. 2: Aktualizace RAP – silniční projekty 

 Příloha č. 3: Aktuální seznam členů a náhradníků RSK Pk 

 Prezentace sekretariátu RSK Pk 

 Prezentace aktuálních informací z Odboru regionální politiky MMR 

 Prezentace k realizaci SCLLD na území Pardubického kraje 

 Mapa: Dopravní projekty Pardubického kraje v IROP – silnice 

 Mapa: Dopravní projekty Pardubického kraje v IROP – mosty 

 Prezenční listina 
 

 
 
V Pardubicích 11. 6. 2018 
 
Zapsala: Ing. Petra Ptáčníková – sekretariát RSK Pk 
Schválila: Mgr. Hana Štěpánová 


